
1

Dodatek 1 k SOD Revitalizace komunikace Bezručova, úsek K podjezdu – K Nádraží, Říčany

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00052/2024/ORM ZE DNE 8. 2. 2024

Revitalizace komunikace Bezručova

úsek K PODJEZDU – K NÁDRAŽÍ, Říčany

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

OBJEDNATEL:
Město Říčany

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Mgr. Hanou Špačkovou, místostarostkou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, vedoucí ORM
Miroslav Němeček, ORM

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS):
tel., email :
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: WALCO CZ spol. s r.o.
Se sídlem: Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4
Zastoupený: Ing. Jiřím Weissem, jednatelem
bankovní spojení
číslo účtu:
IČO: 25640623
DIČ: CZ 25640623
Identifikátor datové schránky k8ptbdc
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Jiří Weiss

tel.:
e-mail
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Dodatek 1 k SOD Revitalizace komunikace Bezručova, úsek K podjezdu – K Nádraží, Říčany 

 
 
 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu a ceny díla, tak jak je uvedeno níže. 

 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Předmět plnění se mění z důvodů a v rozsahu uvedených v příloze tohoto dodatku. Jedná se o vícepráce, 
a to o opravu komunikace v ulici Riegerova, navazující v opravovaném úseku na ulici Bezručova. Zhotovitel 
provede dodatečné práce spočívající v  odfrézování stávajícího povrchu komunikace Riegrova, doplnění 
betonových obrub a podkladní asfaltové vrstvy a pokládku obrusné asfaltové vrstvy. Uvedené práce budou 
provedeny na základě požadavku objednatele. 
 
Podrobněji uvedeno ve změnovém listu č. 1 a změnovém rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku. 
 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Uvedená změna nemá vliv na termín dokončení díla. 

Článek 4. Cena díla 
4.1. Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 4.1. smlouvy ve výši:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  22 968 171,72 

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  27 791 487,78  

 
4.2. Změna ceny díla: 
Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 998 580,97 Kč bez DPH. 
Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 0,00 Kč  
Celková cena díla dle tohoto dodatku se navyšuje o: 998 580,97 Kč bez DPH, tj. 1 208 282,97 Kč včetně DPH. 

 
4.3. Z důvodů shora uvedených se odst. 4.1. smlouvy o dílo mění takto: 
         Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  23 966 752,69 

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 



 

3 

Dodatek 1 k SOD Revitalizace komunikace Bezručova, úsek K podjezdu – K Nádraží, Říčany 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  28 999 770,75 

 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

5.6. Tento dodatek schválila rada města Říčany dne 25. 7. 2024 pod. č. usnesení 24-31-020. 
 
 
Příloha: ZL 1 včetně změnových rozpočtů 

 
V Říčanech                                                        V Praze 

………………………………………………                              ………………………………………………………… 
               

za objednatele                                                                                          za zhotovitele 
            Mgr. Hana Špačková                                                                        Ing. Jiří Weiss       
            místostarostka města Říčany                                                          jednatel WALCO CZ spol. s r.o.                   
                                                                                             
 

Mgr. Hana 
Špačková

Digitálně podepsal 
Mgr. Hana Špačková 
Datum: 2024.08.14 
09:36:20 +02'00'

Ing. Jiří 
Weis

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Weis 
Datum: 2024.08.20 
07:52:42 +02'00'










